Proc. Leg. nº 1274/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 528/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
protocolo de solicitação Nº OUV-372-
040726.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando problema enfrentado pelos moradores da Rua dos
Apóstolos, no Vale Verde, onde o escoamento de água não tem sido suficiente
quando o volume de água pluvial é grande, que gerou o protocolo de solicitação Nº
OUV-372-040726, pois, ainda que o morador venha efetuando a limpeza constante
dos bueiros, retirando a sujeira e terra acumulada, percebe-se que não tem vazão
suficiente para o volume de água que vem das ruas adjacentes;

Considerando que além de munícipe de fazer a limpeza do bueiro para
evitar que a água entre em sua casa, moradores já tiveram prejuízos financeiros com
o comprometimento de calçadas e entrada das casas;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Já houve tratativa do protocolo acima informado?
2- Quais ações serão tomadas?
3- Qual a previsão para solucionar o problema? Explane.

Valinhos, 14 de março de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 1274/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1UH34N1TN7S44826
		2022-03-14T14:19:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T14:19:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura